#### *"Αἱλη θεωρία.*

Τῇ τῇ θεοτήτῃ καὶ φυσικήν καὶ θεολογικήν φιλοσοφίαν διάριθμὸς οὔτος δηλοῖ, ὡς ἐκ τεσσάρων καὶ πέντε καὶ τριῶν συναγόμενος. Τετραδική γάρ διὰ τὰς διὰ γενικὰς δρετὰς ἔστιν ἡ ἐν τοῖς πράγμασι κατ' ἥδος ἀκριβῆς φιλοσοφία. Πενταδική δὲ ἡ φυσική θεωρία διὰ τὴν εἰρημένην αἰτίαν, φημι δὲ τὴν πενταχῶν κατὰ φύσιν διαιρουμένην αἰσθησιν. Τριαδική δὲ ἡ μυστική θεολογία, διὰ τὰς δύο μοναστικὰς ἀγίας τρεις ὑποστάσεις τῆς παναγίου μονάδος, ἢ ἐν αἷς ἡ ἀγία μονάς, ἢ, κυριώτερον εἰπεῖν, ἀπερ τὴ ἀγία μονάς.

#### *"Αἱλη θεωρία.*

Τῇ τῇ καθόλου καὶ γενικωτάτην (**257 b**) διάρετην καὶ γνῶσιν, τὴν μὲν ὡς ἐνταῦθα διὰ τῶν διὰρετῶν κατορθουμένην, τὴν δὲ ὡς διὰ τῶν δικτῶν τὴν θειοτέρων τῶν μελλόντων μυστικῶν παραδηλουσῶν <sup>49</sup> εἰπάστασιν σημαινομένην, ἐξ ὧν διώδεκα κατὰ σύνθετιν διάριθμὸς ἀπαρτίζεται.

#### *"Αἱλη θεωρία.*

Τὰ παρόντα τε καὶ τὰ μέλλοντα, ὡς τῶν μὲν παρόντων τὸν διαστοιχειώδη τε καὶ ύλικὸν διάριθμὸν ζηταὶ φυσικῶς παραδεχομένων, τῶν δὲ μελλόντων μυστικῶς ἐπιθεωρούμενον αὐτοῖς ἐπιδεχομένων τὸν δικτὸν διάριθμὸν, ὡς τῆς κατὰ χρόνον ἐθδομαδικῆς ὀπερθετικῆς <sup>50</sup> ιδιότητος.

#### VARIÆ LECTIONES.

<sup>49</sup> τῇ habet Apographum. <sup>50</sup> Apographum habet παραδηλούσαν. <sup>50</sup> Sic Apographum. An forte reportandum ὑπερθετικόν;

A sequam distantiam. Quinaria vero est natura et ita comparata ut sub hunc numerum cadat, et propter sensum quo pertinet quinquetarium divisum, et quod materia, quæ simpliciter appellatur, quæque quadrifariam divisa est, formam habet superiorem. Natura enim nihil aliud est quam materia cum forma, sive materia formata. Nam forma materiæ adiecta naturam efficit.

#### *Alia in idem contemplatio.*

Vel significat eorum quæ facta et quæ æterna sunt cogitationes, utpote quæ inveniuntur et circumscripta sunt, et essentia et qualitatis et modi rationem capiunt. Omne enim mobile et factum existit, et idcirco fieri non potest quin temporis subjectum sit, 'etiamsi non ei quod motione mensuratur. Initium enim habet existentia quocunque factum est, quippe quod in existentiam intravit, itemque distantiam vel spatium ex quo existere incœpit. Quod si et existit et movetur omne factum, necesse est etiam ut sub naturam et tempus cadat, sub alteram ob existentiam, sub alterum ob motionem, quibus complicatis ratio duodenarii eo quo indi- cavi modo consummatur.

#### *Alia contemplatio.*

C Vel moralem et naturalem et theologicam philosophiam hic numerus monstrat, ut ex quatuor et quinque et tribus conflatus. Quaternaria ob generales quatuor virtutes in rebus est accurata moribus philosophia. Quinaria vero naturalis est contemplatio, de ea causa quam indicavi, sensu scilicet quinquefariam diviso. Ternaria denique mystica est theologia, ob sanctas tres coessentiales substantias sanctissimæ unitatis, vel in quibus est sancta unitas, vel, ut magis proprie dicam, quæ est sancta unitas.